
Linie 603

Samstag

Linie 603 603 603 603 603 603 603 603 603 603 603 603 603 603 603 603 603 603 603 603 603

Fahrtnummer 015 013 003 005 007 009 011 015 001 003 005 007 009 011 015 001 003 005 007 009 011

Hinweis Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som

Hinweis

Grafenau Busbahnhof
Grafenau Rodelbahn
Lichteneck Siedlung
Lichteneck GH Weber
Neudorf bei Grafenau

7:43
7:45
7:47
7:49
7:51

7:43
7:45
7:47
7:49
7:51

7:43
7:45
7:47
7:49
7:51

Kapfham bei Hohenau
Hötzelsberg Abzw.
Saldenau
Haag bei Hohenau Abzw.
Hohenau Post

7:53
7:54
7:56
7:57
7:58

7:53
7:54
7:56
7:57
7:58

7:53
7:54
7:56
7:57
7:58

Kirchl Siedlung
Kirchl Moosbauer
Schönbrunnerhäuser Abzw. Kirchl
Schönbrunn am Lusen Kirche
Schönbrunner Mühle
Raimundsreut
Glashütte Abzw. Schönbrunn

8:01
8:02
8:04
8:05
8:07
8:08
8:10

8:01
8:02
8:04
8:05
8:07
8:08
8:10

8:01
8:02
8:04
8:05
8:07
8:08
8:10

Li. 301 von Zwiesel an 16:33

Spiegelau P&R l 7:47 9:42 11:42 13:42 15:42 16:42 l 7:42 9:42 11:42 13:42 15:42 16:42 l 7:42 9:42 11:42 13:42 15:42 16:42

WBA von Zwiesel an 7:42 9:32 11:32 13:34 15:32 7:32 9:32 11:32 13:34 15:32 7:32 9:32 11:32 13:34 15:32

Spiegelau Bahnhof l 7:50 9:45 11:45 13:45 15:45 16:45 l 7:45 9:45 11:45 13:45 15:45 16:45 l 7:45 9:45 11:45 13:45 15:45 16:45

Spiegelau Glashütte l 7:51 9:46 11:46 13:46 15:46 16:46 l 7:46 9:46 11:46 13:46 15:46 16:46 l 7:46 9:46 11:46 13:46 15:46 16:46

Spiegelau Abzw. Riedlhütte l 7:53 9:48 11:48 13:48 15:48 16:48 l 7:48 9:48 11:48 13:48 15:48 16:48 l 7:48 9:48 11:48 13:48 15:48 16:48

Riedlhütte Am Wald Glas Garten l 7:54 9:49 11:49 13:49 15:49 16:49 l 7:49 9:49 11:49 13:49 15:49 16:49 l 7:49 9:49 11:49 13:49 15:49 16:49

Riedlhütte Schule/Touristinfo l 7:55 9:50 11:50 13:50 15:50 16:50 l 7:50 9:50 11:50 13:50 15:50 16:50 l 7:50 9:50 11:50 13:50 15:50 16:50

Reichenberg l 7:57 9:52 11:52 13:52 15:52 16:52 l 7:52 9:52 11:52 13:52 15:52 16:52 l 7:52 9:52 11:52 13:52 15:52 16:52

Höhenbrunn l 7:59 9:54 11:54 13:54 15:54 16:54 l 7:54 9:54 11:54 13:54 15:54 16:54 l 7:54 9:54 11:54 13:54 15:54 16:54

St. Oswald Klosterkirche l 8:01 9:56 11:56 13:56 15:56 16:56 l 7:56 9:56 11:56 13:56 15:56 16:56 l 7:56 9:56 11:56 13:56 15:56 16:56

St. Oswald Altschönauer Str./Hoher Stein l 8:03 9:58 11:58 13:58 15:58 16:58 l 7:58 9:58 11:58 13:58 15:58 16:58 l 7:58 9:58 11:58 13:58 15:58 16:58

Altschönau Moorhof l 8:08 10:03 12:03 14:03 16:03 17:03 l 8:03 10:03 12:03 14:03 16:03 17:03 l 8:03 10:03 12:03 14:03 16:03 17:03

Altschönau GH Weinberger l 8:10 10:05 12:05 14:05 16:05 17:05 l 8:05 10:05 12:05 14:05 16:05 17:05 l 8:05 10:05 12:05 14:05 16:05 17:05

Schleif Abzw. l 8:12 10:07 12:07 14:07 16:07 17:07 l 8:07 10:07 12:07 14:07 16:07 17:07 l 8:07 10:07 12:07 14:07 16:07 17:07

Nationalparkzentrum Lusen l 8:15 10:10 12:10 14:10 16:10 17:10 l 8:10 10:10 12:10 14:10 16:10 17:10 l 8:10 10:10 12:10 14:10 16:10 17:10

Li. 602 von Grafenau an 8:11 9:51 11:51 15:51 16:51 8:11 9:51 11:51 15:51 16:51 8:11 9:51 11:51 15:51 16:51

Li. 605 von Freyung an 09:33 11:43 15:58 09:33 11:43 15:58 09:33 11:43 15:58

Nationalparkzentrum Lusen l 8:17 10:12 12:12 14:12 16:12 17:12 l 8:12 10:12 12:12 14:12 16:12 17:12 l 8:12 10:12 12:12 14:12 16:12 17:12

Sagwassersäge l 8:19 10:14 12:14 14:14 16:14 17:14 l 8:14 10:14 12:14 14:14 16:14 17:14 l 8:14 10:14 12:14 14:14 16:14 17:14

Felswandergebiet l 8:23 10:18 12:18 14:18 16:18 17:18 l 8:18 10:18 12:18 14:18 16:18 17:18 l 8:18 10:18 12:18 14:18 16:18 17:18

Glashütte l 8:25 10:20 12:20 14:20 16:20 17:20 l 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20 17:20 l 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20 17:20

Mauth P&R-Parkplatz 8:14 8:29 10:24 12:24 14:24 16:24 17:24 8:14 8:24 10:24 12:24 14:24 16:24 17:24 8:14 8:24 10:24 12:24 14:24 16:24 17:24

Mauth Goldener Steig 8:15 8:30 10:25 12:25 14:25 16:25 17:25 8:15 8:25 10:25 12:25 14:25 16:25 17:25 8:15 8:25 10:25 12:25 14:25 16:25 17:25

Mauth Café Beer 8:16 8:31 10:26 12:26 14:26 16:26 17:26 8:16 8:26 10:26 12:26 14:26 16:26 17:26 8:16 8:26 10:26 12:26 14:26 16:26 17:26

Zwölfhäuser 8:18 8:33 10:28 12:28 14:28 16:28 17:28 8:18 8:28 10:28 12:28 14:28 16:28 17:28 8:18 8:28 10:28 12:28 14:28 16:28 17:28

Hohenröhren 8:19 8:34 10:29 12:29 14:29 16:29 17:29 8:19 8:29 10:29 12:29 14:29 16:29 17:29 8:19 8:29 10:29 12:29 14:29 16:29 17:29

Heinrichsbrunn Ebenreuten 8:20 8:35 10:30 12:30 14:30 16:30 17:30 8:20 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 17:30 8:20 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 17:30

Heinrichsbrunn Hochwaldstr. 8:21 8:36 10:31 12:31 14:31 16:31 17:31 8:21 8:31 10:31 12:31 14:31 16:31 17:31 8:21 8:31 10:31 12:31 14:31 16:31 17:31

Finsterau Ortsmitte 8:22 8:37 10:32 12:32 14:32 16:32 17:32 8:22 8:32 10:32 12:32 14:32 16:32 17:32 8:22 8:32 10:32 12:32 14:32 16:32 17:32

Finsterau Abzw. Freilichtmuseum 8:23 8:38 10:33 12:33 14:33 16:33 17:33 8:23 8:33 10:33 12:33 14:33 16:33 17:33 8:23 8:33 10:33 12:33 14:33 16:33 17:33
Finsterau Freilichtmuseum
Finsterau Ski-Sportstadion
Wistlberg
Schwellgraben
Teufelshäng Grenze

8:41
8:44
8:45
8:47
8:51

10:36
10:39
10:40
10:42
10:46

12:36
12:39
12:40
12:42
12:46

14:36
14:39
14:40
14:42
14:46

16:36
16:39
16:40
16:42
16:46

17:36
17:39
17:40
17:42
17:46

8:36
8:39
8:40
8:42
8:46

10:36
10:39
10:40
10:42
10:46

12:36
12:39
12:40
12:42
12:46

14:36
14:39
14:40
14:42
14:46

16:36
16:39
16:40
16:42
16:46

17:36
17:39
17:40
17:42
17:46

8:36
8:39
8:40
8:42
8:46

10:36
10:39
10:40
10:42
10:46

12:36
12:39
12:40
12:42
12:46

14:36
14:39
14:40
14:42
14:46

16:36
16:39
16:40
16:42
16:46

17:36
17:39
17:40
17:42
17:46

NP-Bus von Bucina nach Kvilda (CZ) 09:10 10:55 13:35 15:30 16:50 17:50 09:10 10:55 13:35 15:30 16:50 17:50 09:10 10:55 13:35 15:30 16:50 17:50

S = nur an Schultagen =
F = nur an Ferientagen

Anmeldung empfohlen unter Tel. 08551/57-1215 oder per Mail unter nahverkehr@landkreis-frg.de

Beim Transport von E-Bikes muss der Akku ausgebaut werden

Montag bis Freitag Sonn- und Feiertag

Finsteraubus: Spiegelau  Riedlhütte  St. Oswald 
Nationalparkzentrum  Mauth  Finsterau  Teufelshäng

Sommerigelbus vom 9. Mai bis Ende der Herbstferien Busverkehr Nationalpark-Ilzer Land
Martin Pfeffer, Gärtner Straße 24, 94508 Schöllnach,Tel. 09903/305



Linie 603
Sommerigelbus vom 9. Mai bis Ende der Herbstferien

Linie 603 603 603 603 603 603 603 603 603 603 603 603 603 603 603 603 603 603 603 603 603

Fahrtnummer 002 004 006 008 010 012 014 002 004 006 008 010 012 014 002 004 006 008 010 012 014

Verkehrsbeschränkungen Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som

Hinweis

NP-Bus von Kvilda (CZ) nach Bucina 09:03 10:40 16:43 17:43 09:03 10:40 16:43 17:43 09:03 10:40 16:43 17:43

Teufelshäng Grenze 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 18:14 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 18:14 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 18:14

Schwellgraben 9:18 11:18 13:18 15:18 17:18 18:18 9:18 11:18 13:18 15:18 17:18 18:18 9:18 11:18 13:18 15:18 17:18 18:18

Wistlberg 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 18:20 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 18:20 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 18:20

Finsterau Ski-Sportstadion 9:21 11:21 13:21 15:21 17:21 18:21 9:21 11:21 13:21 15:21 17:21 18:21 9:21 11:21 13:21 15:21 17:21 18:21

Finsterau Abzw. Freilichtmuseum 8:26 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23 18:23 8:26 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23 18:23 8:26 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23 18:23

Finsterau Freilichtmuseum l 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 18:25 l 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 18:25 l 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 18:25

Finsterau Ortsmitte 8:27 9:27 11:27 13:27 15:27 17:27 18:27 8:27 9:27 11:27 13:27 15:27 17:27 18:27 8:27 9:27 11:27 13:27 15:27 17:27 18:27

Heinrichsbrunn Hochwaldstr. 8:29 9:29 11:29 13:29 15:29 17:29 18:29 8:29 9:29 11:29 13:29 15:29 17:29 18:29 8:29 9:29 11:29 13:29 15:29 17:29 18:29

Heinrichsbrunn Ebenreuten 8:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 18:30 8:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 18:30 8:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 18:30

Hohenröhren 8:31 9:31 11:31 13:31 15:31 17:31 18:31 8:31 9:31 11:31 13:31 15:31 17:31 18:31 8:31 9:31 11:31 13:31 15:31 17:31 18:31

Zwölfhäuser 8:32 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 18:32 8:32 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 18:32 8:32 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 18:32

Mauth Café Beer 8:33 9:33 11:33 13:33 15:33 17:33 18:33 8:33 9:33 11:33 13:33 15:33 17:33 18:33 8:33 9:33 11:33 13:33 15:33 17:33 18:33

Mauth Reschbachstraße 8:34 9:34 11:34 13:34 15:34 17:34 18:34 8:34 9:34 11:34 13:34 15:34 17:34 18:34 8:34 9:34 11:34 13:34 15:34 17:34 18:34

Mauth P&R-Parkplatz 8:36 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36 18:36 8:36 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36 18:36 8:36 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36 18:36

Glashütte 8:40 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40 18:40 8:40 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40 18:40 8:40 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40 18:40

Felswandergebiet 8:42 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42 18:42 8:42 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42 18:42 8:42 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42 18:42

Sagwassersäge 8:45 9:45 11:45 13:45 15:45 17:45 18:45 8:45 9:45 11:45 13:45 15:45 17:45 18:45 8:45 9:45 11:45 13:45 15:45 17:45 18:45

Nationalparkzentrum Lusen 8:47 9:47 11:47 13:47 15:47 17:47 18:47 8:47 9:47 11:47 13:47 15:47 17:47 18:47 8:47 9:47 11:47 13:47 15:47 17:47 18:47

Li. 602 nach Grafenau ab 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 19:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 19:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 19:06

Li. 605 nach Freyung ab 14:25 16:10 19:25 14:25 16:10 19:25 14:25 16:10 19:25

Nationalparkzentrum Lusen 8:49 9:49 11:49 13:49 15:49 17:49 18:49 8:49 9:49 11:49 13:49 15:49 17:49 18:49 8:49 9:49 11:49 13:49 15:49 17:49 18:49

Schleif Abzw. 8:52 9:52 11:52 13:52 15:52 17:52 18:52 8:52 9:52 11:52 13:52 15:52 17:52 18:52 8:52 9:52 11:52 13:52 15:52 17:52 18:52

Altschönau GH Weinberger 8:54 9:54 11:54 13:54 15:54 17:54 18:54 8:54 9:54 11:54 13:54 15:54 17:54 18:54 8:54 9:54 11:54 13:54 15:54 17:54 18:54

Altschönau Moorhof 8:56 9:56 11:56 13:56 15:56 17:56 18:56 8:56 9:56 11:56 13:56 15:56 17:56 18:56 8:56 9:56 11:56 13:56 15:56 17:56 18:56

St. Oswald Altschönauer Str./Hoher Stein 9:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 19:00 9:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 19:00 9:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 19:00

St. Oswald Klosterkirche 9:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 19:02 9:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 19:02 9:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 19:02

Höhenbrunn 9:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 19:03 9:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 19:03 9:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 19:03

Reichenberg 9:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 19:05 9:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 19:05 9:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 19:05

Riedlhütte Schule/Touristinfo 9:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 19:07 9:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 19:07 9:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 19:07

Riedlhütte Am Wald Glas Garten 9:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 19:08 9:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 19:08 9:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 19:08

Spiegelau Abzw. Riedlhütte 9:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 19:09 9:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 19:09 9:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 19:09

Spiegelau Glashütte 9:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 19:10 9:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 19:10 9:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 19:10

Spiegelau Bahnhof 9:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 19:12 9:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 19:12 9:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 19:12

WBA nach Zwiesel ab 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18

Spiegelau P&R 9:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 19:15 9:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 19:15 9:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 19:15

Li. 301 nach Zwiesel ab 9:24 9:21

S = nur an Schultagen =
F = nur an Ferientagen

Anmeldung empfohlen unter Tel. 08551/57-1215 oder per Mail unter nahverkehr@landkreis-frg.de

Beim Transport von E-Bikes muss der Akku ausgebaut werden

Finsteraubus: Teufelshäng  Finsterau  Mauth 
Nationalparkzentrum  St. Oswald  Riedlhütte   Spiegelau

Busverkehr Nationalpark-Ilzer Land

Martin Pfeffer, Gärtnerstr. 24, 94508 Schöllnach, Tel. 09903/305

SamstagMontag bis Freitag Sonn- und Feiertag


